

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 марта 2022 года (включительно)*

единица измерения

тыс.руб.

Наименование показателя	31.03.2022	31.03.2021
Процентные доходы	753 702	571 958
Процентные расходы	(322 360)	(253 361)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	431 342	318 597
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 164)	106 927
Чистый процентный доход	427 178	425 524
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	2 494	37 736
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	96 876	42 075
Доходы по услугам и комиссии полученные	168 442	144 094
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(75 258)	(54 686)
Прочие доходы	11 316	2 916
Чистые непроцентные доходы	203 870	172 135
Операционные доходы	631 048	597 659
Операционные расходы	(438 674)	(447 692)
Прибыль от операционной деятельности	192 374	149 967
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(39 893)	(73 749)
Прибыль до налогообложения	152 481	76 218
Расходы по налогу на прибыль	(15 658)	(8 230)
Чистая прибыль	136 823	67 988
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(19 401)	(65 205)
Итого совокупный доход	117 422	2 783
Базовая прибыль на одну акцию	12,72	14,57

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

К.Дж. Букуев

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

